[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 10 de abril de 2024.
Indicação nº 40/2024/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa vem INDICAR seja encaminhado ofício ao Secretário Municipal de Meio Ambiente para que analise a viabilidade de se realizar e divulgar, de forma contínua, levantamento da quantidade de resíduos sólidos que são produzidos e descartados no âmbito deste Município, bem como elaborar uma forma de reaproveitar o material.
Justificativa: A presente indicação se faz necessária visando atender demanda recebida na Audiência Pública realizada por esta Casa, bem como atender as leis federal e municipal vigente.
Sala das Sessões,

Fábio Pereira Vieira
Vereador

PAGE
1

[image: image1.jpg]